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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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بسته های به صرفه مخابرات ۱۰۰گیگ ۴۹۰  •
هزار تومان! این قدر دلتون نسوزه به حال ما!

ــرای لاستیک  • ــدود 2 مــاه ثبت نــام ب بعد از ح
مراجعه کــردیــم کــه لاستیک دولــتــی بخریم. 
متاسفانه هیچ نماینده کارخانه ای لاستیک پراید 
موجود نداشت. ظاهرا این وضعیت مدتی است 
ادامــه دارد. لابد کارخانه ها قصد گران کردن 
لاستیک را دارند. الان لاستیک پراید دولتی دو 

حلقه یک میلیون و 2۹۰ هزار تومان است.
بی حجاب ها هنوز قبول ندارند که حفظ پوشش  •

متعارف مثل نماز و روزه واجب الهی است و رعایت 
نکردن آن مشمول عذاب سخت اخروی است.

اگر نتوانیم حقابه کشور عزیزمان را از طالبان  •
افغانستان بگیریم چطوری خواهیم توانست 
حقابه کشورمان یا دیگر حقوق کشورمان از 

کشورهای دیگر را بگیریم؟ 
بــایــد کوشید تــا اعــتــیــاد را ریــشــه کــن کــرد.  •

زمینه های اعتیاد را شناخت تا هیچ کس در ایران 
معتاد نشود. 

آب رودخانه های افغانستان هر چقدر باشد کم  •
یا زیاد باشد نصفش طبق قراردادهای بین المللی 

حق ایران است. کوتاه نیایید. 
نگذارید فرزندان و کودکان ایران با گرسنگی  •

و فقر و نداری بزرگ شوند و دچار هزاران کمبود 
و سوءتغذیه شوند.

ــی ذاره؟ چرا  • چرا مخابرات مردم را سر کار م
شناسه قبض و پرداخت را اعلام نمی کنه؟

 دانش آموز کلاس چهارم به دلیل نداشتن  •
گوشی و اصــرار معلم بر ارســال آزمون ها در 
شبکه شاد نتوانسته در امتحانات شرکت کند. 
آیا اکنون که مشکل کرونا تا حد زیادی برطرف 
شده لازم است که آموزش را این قدر به شبکه 
شاد وابسته نگاه دارید تا حدی که به آینده یک 

انسان آسیب جدی وارد کند؟  
برای من كارمند تغییر ساعت خوب نیست چون  •

شب دیرتر می خوابم صبح هم دیرتر می رم!
مجدد از روزنامه خراسان می پرسم آیا یقین  •

ــرف مــردم  ــد کــه دولــتــی هــا و وزیـــر وزرا ح داریـ
می خوانند؟ فکر نکنم چرا که اگر می خواندند 

نباید شب خوابشان می برد.
ــت شما قیمت مــرغ رو نمی تونی  • ــای دول آق

مدیریت کنی چطور می خواهی کشور رو اداره 
کنی؟ مرغ هم از سفره اکثر مردم پرید. باید از این 

به بعد مثل شیر در خیال مرغ بخوریم. 
آقای وزیر بهداشت چرا این قدر سرطان زیاد  •

شده؟ اونم  سرطان  خون، معده، روده و کبد؟ از هر 
جا نان خریدیم مانند آدامس سفت و سخت بود اونم 
برای سالمندان و بچه ها! همه با آرد سفید! کجاست 
سبوس های گندم؟  کجاست حبوبات  خوب ایرانی؟ 

چرا باید حبوبات   ناپز و رنگ شده را بخوریم؟  
بازنشسته کشوری هستم با۳۰ سال خدمت و۸  •

سال بازنشستگی کمرم زیر تورم شکسته و هر روز 
پیش زن و فرزندان عرق شرمندگی بر گونه های 

چروکیده ام می نشیند. 
امروزه با این همه هزینه هر فرزند به طور متوسط  •

برای هزینه های خوراک و پوشاک و هزینه های 
تحصیل و رفت و آمد ماهانه حداقل بین 5 تا ۱۰ 

میلیون تومان خرج دارد.
دولت و مجلس شورای اسلامی و تمام مسئولان  •

و مدیران کشور فقر با سرعت عجیبی در حال 
پیشرفت در تمام خانواده هاست. اگر جلوی فقر 
را نگیرید بعدش فساد تمام کشور را می گیرد و بعد 

جرم و جنایت و ناامنی. به فکر باشید!
به فاصله یک دقیقه از دو دوربین منطقه شاهد  •

قاسم آباد برای من قبض جریمه اومده. کسی که 
سرعتش زیاده خب یه دقیقه دیگه هم سرعتش 
زیاده! کار راهنمایی و رانندگی فقط جریمه کردن 

است و ما هیچ گونه راهنمایی ندیدیم. 
سال هاست که کشور با بحران انرژی در زمینه  •

آب و برق و گاز و به تازگی بنزین درگیر است اما 
نهایت کاری که دولتمردان تا امروز انجام دادند 
یک نسخه تکراری یعنی قطع و جیره بندی و گران 
کردن این منابع بوده  و متاسفانه هیچ کاری برای 

احیای این انرژی ها انجام نشده  است.
احتمالا دریچه فاضلاب های بولوار عصمتیه  •

توسط کارآموزان نصب شده! این قدر بالا و پایین 
نوبره به خدا! این چه کاریه که یک طرف بولوار 
به این قشنگی رو عملا تبدیل به پیست موانع 

کردین؟ لطفا رسیدگی کنین.
چطور می شود طالبان افغانستان که نماینده و  •

دولت واقعی همه مردم افغانستان نیست و هیچ 
رسمیتی در جهان ندارد، در کشور عزیزمان ایران 

سفارتخانه دارد؟
تو را به خون شهیدان، صدا و سیما برای افرادی  •

که خانه ندارند برنامه بگذارد تا مردم به افرادی 
که خانه ندارندکمک کنند و برای خون شهیدان، 
مسکن باید دولتی اعلام شود. قیمت سکه ارزان 
شده ولی قیمت مسکن ۱۰۰۰ برابر شده و این که 
شهرداری حق ندارد افراد بی خانمان را به زور 

جایی ببرد وگرنه با اسپری فلفل کور می شوند.
انسان معصوم نیست امــا می تواند گناهان  •

کمتری مرتکب شود و نیکی های بیشتری رقم 
بزند و از گناهان کبیره مثل ظلم به مردم حذر کند.

چرا دستگاه های نظارتی و بازرسی در برابر  •
شهرداری ها که عامل رشد تــورم و مهار تولید 

هستند، سکوت کرده اند؟ 
نظام همسان سازی حقوق بازنشستگان ارتش  •

با شاغلان چی شد؟ برابر جدول اداره انتظامی 
پلیس پیشگیری شرکت های حفاظتی مراقبتی 
باید ۱۰ درصــد حق الزحمه بردارند چرا 25 

درصد تا ۳۰ درصد برمی دارند؟ 
افزایش اجاره بها در مشهد به علت نبود خانه،  •

مهاجرت روستاییان و اتباع، کارد رو به استخوان 
رسانده! فکری کنید ای مسئولان! 

پسرم رفته بانک سپه چهارراه فرامرز حساب  •
وکالتی باز کرده با کلیه مدارک اعلام شده 
می خواهد برای ماشین ثبت نام کند. وارد 
سایت شده متاسفانه سایت اعلام می کند به 
علت این که بانک حساب وکالتی ثبت سیستم 
نکرده شما نمی توانید ثبت نام کنید و هنوز 

۱۰۰ میلیون داخل حسابه!
امسال که سال رشد تولید است، وزارت نیرو  •

و شرکت های برق سراسر کشور و نیروگاه های 
برق، تولید برق را حداقل ۱۰ برابر نیاز داخل 

افزایش دهند. 
برای حفظ امنیت مرزها، پادگان ها را به نقاط  •

صفر مرزی منتقل کنید. 
اتحادیه املاک مشهد آیا از کرایه خانه های  •

حاشیه مشهد خبر دارد که سر به فلک کشیده؟ 
من قشر ضعیف چقدر درآمد دارم که برجی دو 
میلیون اجاره بدم؟ تو خونه ۴5 متری بهتر نیست 
صاحبخانه ها هوای کارگر رو داشته باشند یا فقط 
همه چی شده پول؟ یه ذره رحم و مروت خوبه. 

خدایا به دادمان برس.

یادداشت روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

روایت های هنری زیر سایه هشتمین خورشید
آیین اختتامیه بیستمین جشنواره بین المللی امام رضا )ع( در مشهد برگزار شد

گروه ادب و هنر- شامگاه روز چهارشنبه هفته 
گذشته همزمان با دهه کرامت، آیین بزرگ 
بین المللی  جشنواره  بیستمین  اختتامیه 
امام رضا )ع( با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
ــی، مــســئــولان اســتــانــی و کــشــوری و  ــلام اس
این  برگزیدگان  از  زیـــادی  جمع  همچنین 
جشنواره در رشته های شعر، داستان، رسانه، 
نواها،  و  آواهـــا  عکس،  تجسمی،  هنرهای 
هنرهای نمایشی، فیلم، علمی و پژوهشی و 

رویدادها و نهادهای مردمی برگزار شد.

تولید آثار هنری زیر سایه امام رضا )ع(    
بــه گـــزارش خــراســان، تولیت آســتــان قدس 
ــوی در ایــن مراسم ضمن تبریک میلاد  رض
امــام رضــا )ع( گفت: مــردم ما اعــم از شیعه، 
سنی، مسلمان و غیرمسلمان، امام رضا )ع( 
را دوست دارند و همه ما در کنار یکدیگر باید 
از این ظرفیت به نفع حفظ هویت دینی، ملی و 

قرآنی بهره ببریم.
حجت الاسلام مروی افزود: امروز دشمنان ما 
تمرکزشان را روی سلب هویت و هویت زدایی 
از ملت و جوانان ما گذاشته اند. اگر ملتی سلب 
هویت شد سلطه بر آن ملت کاری بس آسان 
است. ما باید با بهره مندی از سرمایه عظیم، 
گران بها و پر اثر امام رضــا)ع( به جوانان مان 

هویت بدهیم.
قادرید  هنرمندان،  شما  ــرد:  ک تصریح  وی 
زیر سایه امام رضا )ع( به تولید اثر بپردازید و 
هویت سازی کنید. در این صــورت است که 
کمترین هزینه را خواهید پرداخت و بیشترین 

بهره برداری را خواهید داشت.

27 رویداد در 21 استان    
همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
مراسم گفت: در ادامــه رونــد برگزاری سلسله 
جشنواره های بین المللی امام رضا )ع(، امسال 
ــان انقلابی  ــوان ــت گــروهــی از ج ــار را بــه دس ک
خوش فکر سپردیم و این جوانان در 2۱ استان، 
27 رویداد بزرگ فرهنگی و هنری را شکل دادند 
که این میزان گسترده از فعالیت، حول وحوش 

امام رئوف، ستودنی است و البته کافی نیست.

لزوم تسهیل گری وزارت فرهنگ و ارشاد    
محمدمهدی اسماعیلی افزود: در فضای حرم امام 
رضا )ع( مجموعه ای از هنرهای ظریف و گران قدر، 
گرد هم آمده که این ها از عظمت ذات مقدس امام 
رضا )ع( سرچشمه می گیرد. ما باید قدر این ذات 
مقدس را بدانیم که محور اتحاد و انسجام است 
و به این نکته توجه داشته باشیم که همه ما زیر 
سایه بلند این امام رئوف زندگی می کنیم. اهالی 
فرهنگ، هنر و ادب باید تلاش کنند تا آثار جدیدی 
در هنرهای مــدرن تولید کنند. ما نیز به عنوان 
وزارت فرهنگ باید تسهیل گری کنیم تا هنرمندان 

بتوانند آثار بی نظیری را در این حوزه خلق کنند.

حضور هنرمندان 18 کشور جهان    
ــت: امــســال از ۱۸ کــشــور،  ــف اســمــاعــیــلــی گ
هنرمندانی در این جشنواره حضور داشتند. 
حضور قومیت ها، گویش ها و اقوام مختلف کشور 

نیز در این جشنواره چشمگیر بوده است.
وی افزود: در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
ــادی را شاهدیم وبنده  اسلامی تلاش های زی
شهادت می دهم همه موفقیت هایی که دولت 

انقلابی در حــوزه فرهنگ و هنر به دست 
آورده، با مشارکت و همکاری مجلس شورای 
اسلامی و به ویژه کمیسیون فرهنگی مجلس 

اتفاق افتاده است. 
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا )ع( نیز 
در این مراسم گفت: جشنواره بین المللی 
ــا )ع( بــه عــنــوان عمومی ترین و  امـــام رض
بزرگ ترین رویداد کشور، یکی از بارزترین 
مظاهر دیپلماسی فرهنگی رضوی در داخل 
و خارج از ایــران است. این رویــداد آیینی، 
نمونه بارزی از یک فعالیت هنری، فرهنگی 
است که با دقت فــراوان در طول 2۰ سال 
شکل گرفته و از ساختارهای منظم و دقیقی 
برخوردار است. اگر با دقت به ابعاد مختلف 
دوره های پیشین جشنواره بین المللی امام 
رضا )ع( بنگریم درمی یابیم که این جشنواره 
مبدأ بسیاری از رویدادها و نهادسازی های 

فرهنگی در سال های گذشته بوده است.

اهدای »نشان ارادت« به برگزیدگان و     
رونمایی از یک اثر هنری

ــن مــراســم پــس از رونــمــایــی از  در پــایــان ای
»نشان ارادت«، این نشان به برگزیدگان 
جشنواره های رضوی اعطا شد. سپس نوبت 
به تقدیر از خادمان فرهنگ رضــوی در دو 
بخش ملی و بین الملل رسید. همچنین از 
دیگر رویدادهای مهم این جشنواره می توان 
ــواده شهید »فریدالدین  ــان از خ تقدیر  بــه 
معصومی« از شهدای حادثه شــاه چــراغ و 
ــر اســتــاد حسن  اث رونمایی از جدیدترین 
روح الامین بانام »روح الرضا )ع(« اشاره کرد.

ویژه برنامه های سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( در تهران و دیگر استان ها اعلام شد

ایران در عزای روح ا...
مراسم 14 خرداد در حرم مطهر امام راحل، ساعت 9 صبح با سخنرانی رهبر انقلاب برگزار می شود

ویژه برنامه های سالگرد ارتحال حضرت امام 
خمینی)ره( و قیام تاریخی یوم ا... پانزدهم 
ــرداد، در بیش از هــزار شهر و بسیاری از  خـ
روستاهای کشور با شعار »خمینی، حقیقت 
ــزارش ایسنا،  ماندگار« برگزار می شود.به گ
مراسم  سی و چهارمین سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره( و مراسم بزرگداشت شصتمین 
سال قیام ۱5 خــرداد )با تاکید بر تفکیک دو 
مراسم از یکدیگر( در حالی امسال برگزار خواهد 
شد که محدودیت های برگزاری مراسم در زمان 
همه گیری بیماری کرونا در چند سال گذشته 
از بین رفته است و برخی از ویژه برنامه های در 
نظر گرفته شده برای این روزها در تهران و دیگر 

استان ها به شرح زیر است:
* اجرای سمفونی روح ا... به رهبری  استاد 
ــرداد در سالن  فــرهــد در روز جمعه ۱2 خـ

همایش های سازمان صدا و سیما
و  عکس  و  آثار،پوستر  نمایشگاه  برپایی   *
مسابقات فرهنگی از وصایای حضرت امام و 
اهدای جوایز به نفرات منتخب در مساجد و 

ادارات کشور
* برگزاری مجالس انس با قرآن و مراسم شب 
شعر و خاطره با موضوع امام خمینی رحمت 
ا... علیه  و بزرگداشت شهدای ۱5 خرداد ۴2 

در مراکز فرهنگی و مساجد کشور
* برپایی شب شعر و خاطره، اجرای سرودهای 

میدانی، برگزاری برنامه ها ومسابقات فرهنگی 
هنری  توسط ۱۳۰۰ مرکز مستقر در مساجد 

استان تهران به ویژه مساجد محوری مناطق
* برگزاری برنامه قصه گویی با محوریت کتاب 
»گل های باغ خاطره« شامل خاطرات نوجوانان 
و جوانان و امام خمینی )ره( در دوران انقلاب  در 

مراکز فرهنگی
* حضور کاروان »پیک امید« در مناطق محروم

* برگزاری نشست های ترویجی فرهنگی ، هنری 
و ادبی با عنوان  »پای درس روح ا...« در مراکز 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
*ویژه برنامه تبیین ثمرات و برکات قیام خونین 
۱5 خــرداد بعد از نماز مغرب و عشا، برپایی 
نمایشگاه  و  برگزاری جلسات پرسمان دینی و 
حلقه های معرفتی، مسابقات و سخنرانی  در 7۰ 
بقعه متبرکه در استان و ویژه زائران و مجاوران در 

آستان قدس رضوی
ــرداد بعد از نماز  *بــرگــزاری مراسم ویــژه ۱۳خ
مغرب و عشا در حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( 

با سخنرانی رئیس جمهور
* برگزاری برنامه های ویژه برای بزرگداشت سی 
و چهارمین سالگرد ارتحال امام در بقاع متبرکه 
سراسر کشور و تبیین ویژگی های شخصیتی امام و 
نگاه ایشان به ویژه به زنان و مسئله حجاب و عفاف
*برگزاری مسابقه ویژه شعر، نقاشی، داستان 
نویسی ،  خاطرات روح ا... و مقاله ویژه دانش 
ــوزان و کودکان و نوجوانان *انتشار و  آم
توزیع محتوای مرتبط با ۱۴ و ۱5 خرداد 
در شبکه شاد، مراکز کانون پرورش فکری 
کــودکــان و نوجوانان در سراسر کشور و 

حاشیه محل مراسم استان ها
*برگزاری ویژه مراسم ۱۴ خرداد در حرم 
مطهر امام راحل ساعت ۹ صبح با حضور 
مردم و سخنرانی ولی امر مسلمین حضرت 

امام خامنه ای مدظله العالی
* برپایی ۳۰۰ ایستگاه پذیرایی به همراه 
برقراری ۳۰ پردیس و استیج توسط نواحی 
سپاه تهران در روز مراسم ارتحال حضرت 

امام خمینی )ره(

ــرداد ،  ــزار شهدای پانزدهم خ * مرمت م
احصای تصاویر  این شهیدان در مزار آنان 
ــام رضــا )ع(  و استفاده در  در بــزرگــراه ام

فضاسازی ها
* برپایی نمایشگاه عکس و نقاشی ، برگزاری 
مسابقات فرهنگی و هنری، اعزام راویان 
و پیام آوران ایثار، ساخت کلیپ و مستند 
با رویکرد تبیین برای جوانان و نوجوانان، 
اعزام دانش آموزان و خانواده های مدارس 
ــدار با  شاهد به حــرم مطهر امــام )ره( و دی
خانواده شهدای پانزدهم خــرداد، اجرای 
سرودهای پاتوقی ، ویژه نوجوانان و جوانان 
ــام و قیام ۱5 خــرداد در  با موضوع یــاد ام
و   ۱۴ به مناسبت  محلات در کل کشور  

۱5 خرداد
* برگزاری همایش تخصصی »جایگاه والای 
بانوان در مکتب امام خمینی)ره(« با حضور 
علما، روحانیون و طلاب حوزه های علمیه  

بانوان در سراسر کشور
ــزاداری از حسینیه ها  * حرکت دسته عـ
درمراکز استان ها و در همین روز در تمام 

شهرهای تابعه استان ها
*برگزاری نمایشگاهی از آثار و تصاویر امام 
خمینی)ره( در مراسم بزرگداشت  ارتحال 

حضرت امام خمینی )ره( در سراسر کشور
وهنری  فرهنگی  مسابقات  ــزاری  ــرگ *ب
ــرداد مـــاه در  ــ ــا مــوضــوعــات ۱۴ و۱5 خ ب
ومقاله  شعر  قبیل  از  مختلف  زمینه های 
و وصیت نامه وزندگی نامه حضرت امام 
خمینی)ره(  در مساجد وتکایای سراسر 

کشور
شعرای  گردهمایی  برنامه  ــزاری  ــرگ ب  *
آیینی و شب شعر امام و رهبری ؛ دعوت و 
حضور کارشناسان شاخص در میزگردهای 

تخصصی تلویزیونی
* ساخت ویژه برنامه های این ایام و پرداختن 
به ۳ موضوع مهم ؛ ارتحال حضرت امام )ره( ، 
یوم ا... پانزدهم خرداد و زعامت مقام معظم 

رهبری  در صدا و سیمای مرکز استان ها

آمریکا درباره برجام به دنبال 
چیست؟

همزمانی چند رخداد خبری، بار دیگر توجهات 
را به برجام و مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام 
جلب کرده است؛این که سلطان عمان به ایران 
سفر کرده است، این که یک مقام آمریکایی 
دیــداری از عمان داشته است، این که رابرت 
مالی بار دیگر بر دیپلماسی تاکید کرده است، 
ــره ای از آزادی قریب  ایــن که یک روزنــامــه ک
الوقوع پول های ایران در بانک های کره جنوبی 
خبر داده است و سرانجام این که، توافقاتی 
میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
حاصل شده است. با این حال، هنوز هیچ نشانه 
متقنی از تمایل دولت آمریکا برای بازگشت به 
برجام دیده نمی شود. حتی خبری که منتشر 
شد و حکایت از آن داشت که آمریکا برای توافق 
موقت هسته ای با ایران اعلام آمادگی کرده 
است، تحول قابل توجهی به شمار نمی آید. 
همچنان که یک روز از اظهارنظر رابرت مالی 
درباره علاقه مندی آمریکا به استفاده از مسیر 
دیپلماسی برای حل و فصل پرونده هسته ای 
ایــران و انجام توافق نگذشته که جان کربی 
می گوید »برجام اکنون در دستور کار نیست 
و ما روی آن متمرکز نیستیم!« این تناقض در 
مواضع طرف آمریکایی البته تازگی ندارد.
هیئت حاکمه ایالات متحده در سال 2۰۱۸ 
از برجام خارج نشد تا دوباره به برجام برگردد. 
گرچه دولت کنونی آمریکا منتقد دولت پیشین 
آمریکا در باره نحوه و انگیزه های خروج آمریکا 
از برجام است، اما دولت کنونی آمریکا تقریبا به 
اندازه دولت قبلی این کشور خواهان دریافت 
امتیازات قابل توجه از ایــران برای بازگشت 
به برجام اســت. هم جمهوری خواهان و هم 
دموکرات ها بر سر این که »ایــران یک کشور 
ــران مهار شــود« و  خطرناک اســت« و »باید ای
»آمریکا باید جلوی دستیابی ایــران به سلاح 
اتمی را بگیرد« اتفاق نظر دارند. با این حال، 
در رسیدن به هدف، میان جمهوری خواهان و 
دموکرات ها اختلاف نظر وجود دارد. جمهوری 
خواهان مانند دونالد ترامپ و مایک پمپئو 
معتقدند باید تمام موضوعات اختلافی میان 
واشنگتن و تــهــران در قالب یــک مــذاکــرات 
جامع به بحث گذاشته شود و بعد از رفع تمامی 
نگرانی های آمریکا شامل هسته ای، موشکی، 
منطقه ای، حقوق بشر، دموکراسی و تروریسم، 
ایران به اصطلاح »نرمالیزه شود« و یک بار برای 
همیشه، تحریم های هسته ای و غیر هسته ای 
ایران برداشته شود و ایران به »جامعه جهانی« 
بازگردد. در مقابل، دموکرات ها مانند اوباما و 
بایدن می گویند طرح همه موضوعات اختلافی 
ــران و آمریکا در قالب یک مذاکرات  میان ای
جامع، اتلاف وقت است و توجهات را از فوری 
سلاح  به  ایــران  دستیابی  یعنی  خطر  ترین 
اتمی باز می دارد و هرگونه توافق با تهران باید 
مرحله ای باشد و از حساس ترین موضوعات 
ــت، شــروع  کــه هسته ای و سپس دفــاعــی اس
شود و به تدریج به موضوعات کم خطرتر مانند 
حقوق بشر و دموکراسی برسد.به هر حال، 
فارغ از اختلاف تاکتیک جمهوری خواهان 
و دموکرات ها بر سر نحوه مذاکره با تهران، 
آمریکایی ها بارها اعلام کرده اند که بازگشت 
به برجام و استمرار پایبندی به آن، در صورت 
هسته ای  غیر  برجام  و  پــلاس  برجام  تحقق 
امکان پذیر خواهد بود؛ یعنی تغییر در متن 
دفاعی  موضوعات  سر  بر  توافقات  و  برجام 
ایران، حضور منطقه ای ایران و نحوه همکاری 
ایران با روسیه.این در حالی است که جمهوری 
اسلامی بارها اعلام کرده است که فقط برجام 
2۰۱5 را قبول دارد، نه یک کلمه بیشتر و نه 
یک کلمه کمتر.البته به نظر می رسد ایران 
آمــاده پذیرش برخی تغییرات جزئی در متن 
برجام در صورت بازگشت آمریکا به برجام و 
کسب تضمین هایی برای پایبندی آمریکا به 
برجام خواهد بود. با این حال، فارغ از اختلاف 
نظر بر سر تغییرات جزئی در متن برجام، ایران 
و آمریکا بر سر موضوعات فراهسته ای با یکدیگر 
اختلاف نظرهای عمیقی دارند که رسیدن به 
توافق را اگرچه غیر ممکن نکند، رسیدن به آن 

را بسیار دشوار خواهد کرد.

رونمایی عراق  ازکریدور جایگزین کریدور شمال به جنوب ایران

عــراق در مراسمی از کریدور جایگزین ایــران 
رونمایی کرد؛ کریدوری ۱7 میلیارد دلاری که 
مطالعات و اجرای آن را ایتالیایی ها و فرانسوی ها 
انجام داده اند و بناست با اتصال کشورهای حوزه 
خلیج فارس به ترکیه و سپس اروپا، مسیر ترانزیت 
ــا را کوتاه کند. این  کــالا از جنوب آسیا به اروپ
موضوع در حالی رخ می دهد که حدود دو دهه 
است که عراق زیر بار اتصال راه آهن خود به خط 
ریلی ایران نمی رود؛ مسیری کوتاه که تنها ۳۰ 
کیلومتر و هزینه آن فقط 25۰ میلیون دلار است.

به گزارش نفیرنفت، رویترز نوشت که دولت عراق 
از پروژه عظیم ۱7 میلیارد دلاری برای ترانزیت 
ــا رونمایی  کالا از طریق ترکیه به اتحادیه اروپ
کرد. این پروژه با توسعه خطوط آهن و جاده های 
ترانزیتی، بندر بزرگ فاو عراق در جنوب کشور را 
به زیرساخت های ترانزیتی ترکیه وصل خواهد 
کرد. هدف از راه اندازی این پروژه، کوتاه کردن 
مسیر ترانزیت کالا از کشورهای آسیای شرقی 
به اروپاست که هم اکنون از مسیر دریایی بسیار 
طولانی و گذر از کانال سوئز منتقل می شود. 
فرحان الفرطوسی، مدیرعامل سازمان بنادر 
عراق، به رویترز گفته است پروژه ترانزیتی یادشده 
تنها برای انتقال کالا و مسافر نیست، بلکه باعث 
توسعه بخش گسترده ای از کشور خواهد شد. 
دولت عراق در نظر دارد قطارهای سریع السیر با 
سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت را برای ترانزیت 

کالا و مسافر در این مسیر راه اندازی کند.

فرطوسی همچنین گفته است که توسعه بندر فاو 
عراق هم اکنون به نیمه رسیده است و تا چند سال 
دیگر تکمیل می شود. به گفته این مقام عراقی اگر 
این پروژه در اوایل سال آینده میلادی آغاز شود، تا 
2۰2۹ تکمیل خواهد شد. او در مراسم رونمایی 
از این پروژه تأکید کرد: »شاید عراق یک  سال، 
دو سال یا حتی یک دهه یا دو دهه غایب بوده، 
اما باید روزی بازگردد و این روزها آغاز بازگشت 
عراق است.« این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
ــن ایــران به عــراق حــدود 2۰  طرح اتصال راه آه
سال است که بر زمین مانده و در طول این دو دهه 
بارها اخباری مربوط به امضای تفاهم نامه بین 
دو کشور رسانه ای شد، اما به جایی نرسید. در 
این میان ایران خطوط ریلی خود را تا مرز عراق 
کشیده و بارها به عراقی ها پیام داده که حاضر 
است برای احداث خط ریلی در خاک عراق هم 
سرمایه گذاری کند ولی گویا عراقی ها نه خود 
حاضر به اتصال راه آهن شان به ریل ایران هستند 
و نه درخواست سرمایه گذاری ایران را می پذیرند.
در این حال سیدحسین موسویان دیپلمات پیشین 
ایران در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: عراق 
پروژه کریدور ۱7 میلیارددلاری جایگزین کریدور 
ایران را رونمایی کرد.اتصال راه آهن ایران و عراق 
می تواند ایران را از یک مسیر عربی با ۳۰ کیلومتر 
خط ریلی و هزینه حدود 25۰میلیون دلار به اروپا 
برساند اما عراق زیر بار اتصال راه آهن خود به خط 

ریلی ایران نرفته است!


